ООО ГлобалЛаб
Инновационные

образовательные технологии

115432, г. Москва
пр-т Андропова, д. iS , к. 5
тел.: +7 (4 9 9 ) 7 0 3 - 4 1 9 3
email: info^globaltab^rg

ОГРН 1 1 1 7 7 4 6 4 2 7 8 6 4

ИНН 7 7 2 4 7 9 2 4 1 О
КПП 7 7 2 5 0 1 О О

Исх. 02 от 22.01.2020 Председателю Комитета по образованию г.
Санкт-Петербурга
Ж. В. Воробьевой

Уважаемая Жанна Владимировна!

В 2020 году, согласно ФГОС, проектная деятельность становится обязательной для достижения
образовательных результатов. В связи с этим приобретает особую актуальность поиск и
внедрение методик и инструментов для подготовки учеников к данному виду деятельности. Не
менее важным становится обучение завучей и педагогов работе с такими методиками и
инструментами. При этом следует учитывать, что их внедрение должно согласовываться с
целями и задачами Национального проекта «Образование» в целом и его составными частями
в частности —  например, подпроектом «Цифровая образовательная среда»

ООО «ГлобалЛаб» —  участник Сколково, разработчик цифровой среды исследовательского
взаимодействия школьников, их родителей и учителей (далее —  ГлобалЛаб). Это безопасная
модерируемая интернет-система, дающая педагогам инструменты и готовые решения для
применения проектно-исследовательской деятельности в урочной и неурочной деятельности,
существующая с 2013 года. За весь период деятельности ГлобалЛаб накоплен огромный опыт
внедрения проектной и учебно-исследовательской деятельности на базе цифровой
образовательной среды.

В настоящее время нами проводятся мероприятия по обучению завучей и педагогов включению
проектной и учебно-исследовательской работы в урочную и внеурочную деятельность. Участие
в мероприятии бесплатное. Длительность мероприятия —  6 академических часов.

Просим Вас оказать организационную и информационную поддержку проведению данного
мероприятия в г. Санкт-Петербург.

Приложения;

Приложение 1. Примерная программа мероприятия.

С уважением.
Президент ООО «ГлобалЛаб» Татьяна Крупа

/5

Комитет по образованию
(.10 03 - 21 - 217 / 20 - 0-0

от ;
001132724745

ООО ГлобалЛаб
Инновационные

образовательные технологии

1 1 5 4 3 2 , г .  Москва
пр-т Андропова, д. i 8, к. 5
тел.: +7 (499) 703-419З
email: info@lgtobaUab^tK

ОГРН 1 1 1 7 7 4 6 4 2 7 8 6 4
ИНН 7 7 2 4 7 9 2 4 1 0

КПП 7725О 1О О

Приложение 1

Примерная программа мероприятия

Часть 1. Теоретическая. Методологические подходы ГлобалЛаб при организации проектной и
учебно-исследовательской деятельности.

Часть 2. Практическая. Воркшоп по созданию урока на базе проектно-исследовательского
подхода на основе ГлобалЛаб.

Or: administration@globallab.org <administration@globallab.org>
Кому: <kobr@gov.spb.ru>
Копия:

Написано: 23 января 2020 г., 13:18:22
Тема: 06 организации бесплатного обучения завучей и педагогов

проектной деятельности
Папка: Входящие / kobr@gov.spb.ru

Уважаемая Жанна Владимировна!

В 2020 году, согласно ФГОС, проектная деятельность становится обязательной для
достижения образовательных результатов. В связи с этим приобретает особую
актуальность поиск и внедрение методик и инструментов для подготовки учеников
к данному виду деятельности. Не менее важным становится обучение завучей и
педагогов работе с такими методиками и инструментами. При этом следует
учитывать, что их внедрение должно согласовываться с целями и задачами
Национального проекта «Образование» в целом и его составными частями в
частности —  например, подпроектом «Цифровая образовательная среда»
ООО «ГлобалЛаб» —  участник Сколково, разработчик цифровой среды
исследовательского взаимодействия школьников, их родителей и учителей (далее
—  ГлобалЛаб). Это безопасная модерируемая интернет-система, дающая педагогам
инструменты и готовые решения для применения проектно-исследовательской
деятельности в урочной и неурочной деятельности, существующая с 2013 года. За
весь период деятельности ГлобалЛаб накоплен огромный опыт внедрения
проектной и учебно-исследовательской деятельности на базе цифровой
образовательной среды.
В настоящее время нами проводятся мероприятия по обучению завучей и педагогов
включению проектной и учебно-исследовательской работы в урочную и
внеурочную деятельность. Участие в мероприятии бесплатное. Длительность
мероприятия —  6 академических часов.
Просим Вас оказать организационную и информационную поддержку проведению
данного мероприятия в г. Санкт-Петербург.
К  настоящему письму прилагается скан-копия настоящего письма с примерной
программой мероприятия.

С уважением.
Администрация ООО «ГлобалЛаб»

mailto:administration@globallab.org
mailto:administration@globallab.org
mailto:kobr@gov.spb.ru
mailto:kobr@gov.spb.ru